ПРОЕКТ ДОГОВОРА ЗАДАТКА №___
г. Черкесск, «__» ___________201__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Чеченагролизинг», ИНН 2014259039, ОГРН 1082031002019, КПП 201401001, адрес: 364014, г. Грозный ул Гаражная, д 2 к. 25,  именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурного управляющего Касаева Алима Халитовича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Чеченской Республики по Делу №А77-130/2016 от 07.03.2017г., с одной стороны, и __________________, именуемый(ое) в дальнейшем «Претендент», в лице _____, действующего на основании _____,с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. «Претендент» обязуется лично перечислить до 15.02.2019 г. включительно на реквизиты ООО «Чеченагролизинг» (ИНН 2014259039, КПП 201401001, ОГРН 1082031002019, р/с 40702810960310001790, к/с 30101810907020000615, БиК 040702615, Дополнительный офис №8585/019 Ставропольского отделения №5230 ПАО «Сбербанк») сумму в размере 6 193 133 (шесть миллионов сто девяносто три тысячи сто тридцать три) рубля 10 копеек в качестве задатка для участия 21.02.2019 года в открытых электронных торгах в форме аукциона по продаже имущества должника по Лоту №1 на ЭТП ООО «СЭЛТ» http://www.selt-online.ru.
1.2.Датой внесения задатка является дата зачисления денег на реквизиты ООО «Чеченагролизинг».
2. Порядок возврата и удержания задатка
2.1. Задаток возвращается в случаях и в сроки, которые установлены пунктами 2.2-2.6 настоящего договора путем перечисления суммы внесенного задатка на счет Претендента.
Претендент обязан незамедлительно информировать Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов. Продавец не отвечает за нарушение установленных настоящим договором сроков возврата задатка, в случае, если Претендент своевременно не информирует Организатора торгов об изменении своих банковских реквизитов.
2.2. В случае, если Претендент не будет допущен к участию в торгах, сумма внесенного Претендентом задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты оформления Протокола о результатах проведения торгов.
2.3. В случае, если Претендент участвовал в торгах, но не выиграл их, сумма внесенного Претендентом задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.
2.4. В случае отзыва Претендентом заявки на участие в торгах до момента приобретения им статуса «Участника» торгов сумма  внесенного Претендентом задатка подлежит возврату в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания Протокола о результатах проведения торгов.
2.5. Внесенный задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем торгов:
- уклонился от заключения Договора купли-продажи с конкурсным управляющим в установленном порядке и сроки,
- уклонился от оплаты продаваемого на торгах Имущества в срок, установленный заключенным Договором купли-продажи.
2.6. Внесенный Претендентом задаток засчитывается в счет оплаты приобретаемого на торгах Имущества при заключении в установленном порядке Договора купли-продажи.

3. Срок действия настоящего договора
3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и прекращает свое действие после исполнения Сторонами всех обязательств по нему.
3.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
3.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4. Подписи сторон.

 «Продавец»
	ИНН 2014259039,
КПП 201401001,
ОГРН 1082031002019,
р/с 40702810960310001790,
к/с 30101810907020000615, БиК 040702615,
Дополнительный офис №8585/019
Ставропольского отделения №5230
ПАО «Сбербанк»

Конкурсный управляющий

________________   Касаев А.Х.
м.п.

 «Претендент»
________________
м.п.

Утверждено _____________Конкурсный управляющий  ООО «Чеченагролизинг» Касаев А.Х.